1

私立大学図書館協会東地区部会研究部

 2011 年度第 2 回運営委員会議事録

日 時：2011 年 5 月 13 日（金）13：00～14：30

場 所：東京農業大学 15 号館 4 階会議室

出席者：新井圭子（慶應義塾大学）、伊藤義裕（青山学院大学）、小林愛（東京理科大学）、

齋藤雅彦（専修大学）、鈴木学（日本女子大学）、高橋正広（早稲田大学）、

三上耕一（明治学院大学）

（事務局）黒川孝明・伊藤富士子・山本浩二（研究部担当理事校・東京農業大学）

議事概要：

1. 2011 年度第 1 回運営委員・研究分科会代表者合同会議について

    当委員会終了後の 15：00 から開催される、2011 年度第 1 回運営委員・研究分科会代表者合同

会議について、資料 0～9 に基づき説明があり、了承された。

2. 2011 年度研究分科会予算計画について

    資料 10-1～10 に基づき 2011 年度研究分科会予算計画（各研究分科会作成）についての説明が

あり、了承された。

3. 2011 年度東地区部会総会・館長会・研究講演会について

    6 月 10 日（金）に亜細亜大学において開催される、2011 年度東地区部会総会・館長会・研究講

演会について、資料 11-1～4 に基づき説明があり、了承された。

4. 2011 年度研究分科会報告大会について

資料 3-1 及び資料 2 に基づき 2011 年度研究分科会報告大会の概要について説明があり、了承さ

れた。

    なお、委員から、前年の「海外認定研修者」（3 名）について、これまでその研修の報告の機会

が与えられていないことが指摘され、この報告大会の発表に加えてはどうかという提案があり、

当委員会としてはその案で進めていくこととした。

※ 「研究分科会報告大会」 日時：2011 年 12 月 15 日（木）及び 16 日（金）、会場：未定

5. 分科会関連業務分担について

資料 5 に基づき分科会関連業務分担について説明があり、了承された。

6. 研究分科会員更新スケジュールについて

資料 8 に基づき、分科会更新担当理事校（日本女子大学）から研究分科会員更新スケジュール

について説明があり、了承された。

7. その他

   (1) 2011 年度私立大学図書館協会スケジュールについて

     資料 6 に基づき、2011 年度私立大学図書館協会スケジュールについて説明があり、了承され

た。

      (2) 2011 年度東地区運営委員会日程について

2

     資料 12 に基づき、2011 年度東地区運営委員会日程について説明があり、了承された。

     (3) 2011 年度研修分科会について

資料 13 に基づき 2011 年度研修分科会及び会員（28 名）について説明があり、了承された。

※ 2011 年度の研修テーマは「機関リポジトリ」

  以上、議事を全て終了し、閉会した。